
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 14. 08. – 20. 08. 2023 

Neděle 

13. 8. 

19. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za + rodiče Novotných, jejich děti s rodinami, s prosbou o Boží ochranu 

9:00 Milešín Za živé i + občany Milešína a všechny ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za + rodinu Valíkovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

14. 8. 

Památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, kněze a mučedníka 

18:00 Kadolec Za Antonína Ryšavého, živou i + rodinu Ryšavých a Medkovu 

Úterý 

15. 8. 

Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – doporučený svátek 

17:45 Heřmanov Na poděkování za 25 let varhanické služby, s prosbou o Boží ochranu 

19:00 Křižanov Za živou i + rodinu Tomšíkovu, Pavlasovu, Ježkovu a Mičkovu 

Středa 

16. 8. 

 

18:00 Jívoví Za Boleslava Kazdu 

Čtvrtek 

17. 8. 

 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

Pátek 

18. 8. 

 

17:45 Heřmanov Za rodiče Bojanovských a dvoč 

19:00 Křižanov Za rodinu Marečkovu, Hlaváčovu a dvoč 

Sobota

19. 8. 

 

  7:00 Křižanov Za prarodiče Dorotheu a Michaela 

18:00 
Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

 
Neděle 

20. 8. 

20. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

9:00 Nová Ves Za živé i + občany Nové Vsi a všechny ostatní farníky 

10:30 Kadolec Za živé i + občany Kadolce a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 Dnes je v Křižanově sbírka určená na opravu fasády kostela. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 16.302,- Kč + dary na opravy 9.000,- Kč; Heř 5.620,- Kč 

 Farníci z Heřmanova hodlají putovat se sochou Panny Marie Karmelské na hlavní pouť 

na Zlatou sobotu do Žarošic v sobotu 9. září odpoledne. Odjezd bude v 13:45 z 

Heřmanova (poutní mše svatá v Žarošicích začíná v 18:00), návrat kolem 22:00. Jízdné 

250,- Kč, družičky zdarma. Přihlašujte se na listinu v heřmanovském kostele nebo u 

pana faráře.    

 Čeká nás: sobota 26. srpna Středověký podvečer v Křižanově 

                    čtvrtek 31. srpna Modlitba za stvoření na Šibeníku  

   

 Můj otec se neptal, zda existuje Bůh, který dokáže nečinně přihlížet lidskému 
utrpení anebo je tak roztržitý a necitelný, že dopouští, aby na hlavy chudáků 

padala krupobití a jiné pohromy. Ne, neptal se na to. Pro něj a pro mou matku 
byl Bůh, ten, který existoval, Bohem naděje, Bohem, který po tobě žádá, aby 

ses po zemětřesení znovu zvedl ze sutin, abys po krupobití, jež tě uvrhlo do 

chudoby, začal bez dlouhých řečí znovu od začátku. Byl pro něj Bohem, který tě 
pobízí, abys v sobě našel sílu vydat se znovu na cestu a neočekával, že všechno 

za tebe udělají ostatní; a především tě nutí, aby ses osvobodil od hořkosti, již by 
snad v tobě mohl zanechat pocit nespravedlnosti nebo překvapení, že ti nikdo 

nepomohl. Bůh mého otce byl Bohem života, přítomností neustále přítomnou a 

živou, jež v člověku působí. Byl to Bůh, který ti nikdy nedá svolení k tomu, aby   
   ses v zoufalství vrhl na zem a volal: „Je po všem!“ 

                                                                                               Carlo Carretto 


